OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la [gualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE CALIFICACIO DE OFERTAS Y BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 012-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 20 de enero del 2024, en cumplimiento al Formato 067-2024, se reunieron en
las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 012-2024-MML-OGA-OL denominado
“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la participacion de los siguientes
miembros:

e Gissela Liz Estupifidn Cérdova, en calidad de presidente titular, quien lo preside
Héctor [safas Salvatierra Rivera, en calidad de primer miembro titular, y
José Rivera Temoche, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, seiialando
como tema de agenda lo siguiente:

- Calificacién de oferta
- Otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la evaluacidn de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en la seccion especifica de las bases.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, el Comité de Seleccion
verifica los documentos de calificacion del tnico postor segin orden de prelacion.
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Cuadro N° 01

REQUISITOS DE

CALIFICACION ORDEN DE
POSTOR ESTADO PRELACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO
IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA MM
INCA SAC Y KAKE SERVICES
PERU EIRL

Cumple Califica 1

- ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Previo al otorgamiento de la Buena Pro corresponde verificar el monto de la oferta econémica, a efecto
de verificar lo sefialado en el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento:
Cuadro N° 02

VALOR ESTIMADO

Ne POSTOR GANADOR: MONTO OFERTADO MONTO OFERTADO

CONSORCIO IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA MM INCA
SACY KAKE SERVICES PERU EIRL

S/ 1,097, 530.00 S/ 1. 163, 685.60

ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:
o Otorgar la Buena Pro al postor CONSORCIO IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MM
INCA SAC Y KAKE SERVICES PERU EIRL por el monto de S/ 1, 097, 530.00 (Un millén Noventa
vy Siete Mil Quinientos Treinta con 00100 soles).
e ' Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alwuna al contenido
.de la presente se'procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por conclu1da en el mismo
dia. : . Nt
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4 = ok ‘»’)'/' José Rivera Temoche

Héctor [safas Salvatierra Rivera Gissela Liz Estupifidn Cérdova Miembro Titular
Miembro Titular Presidente Titular
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 012-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 20 de enero del 2024, en cumplimiento al Formato 067-2024, se reunieron en
las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién Licitacion Publica N° 012-2024-MML-OGA-OL denominado
“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

e Gissela Liz Estupifidn Cérdova, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Héctor Isafas Salvatierra Rivera, en calidad de primer miembro titular, y
e José Rivera Temoche, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos. '

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccin, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesién, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

- Admision de ofertas.
- Evaluacidn de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedié a concluir el cumplimiento de la documentacién de presentacién
obligatoria para la admisién de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la Seccién
Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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Cuadro N° 01

DOCUMENTACION

POSTORES

JAI PLAST SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA MM INCA SACY
KAKE SERVICES PERU EIRL

ANEXO 01

CUMPLE

CUMPLE

VIGENCIA DE PODER

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 02

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 03

CUMPLE

CUMPLE

El postor presentara ficha técnica y/o folletos y/o
instructivos y/o catalogos y/o similares, que
permitan acreditar las siguientes caracteristicas: La
medida y el material.

CUMPLE

CUMPLE

Para los productos biodegradables (ITEM 2,3, 4,5y
6): deberan presentar copia del Certificado de
Biodegradabilidad emitido por un organismo de
certificacion de productos (OCP) acreditado ante
INACAL o en tanto no exista en el pais, como minimo
un (01) OCP acreditado por el INACAL, para el
producto y el esquema de certificacion sefialado, se
presentaré el equivalente dispuesto en el D.S. N
025-2021-PRODUCE “Decreto Supremo que aprueba
el Reglamento Técnico sobre bolsas de plastico
Biodegradables”, que consiste en Declaracion de
Conformidad del Proveedor (fabricante nacional o
extranjero) suscrita por el representante legal de la
empresa, adjuntando el Informe de Ensayo del tipoy
subtipo de bolsa de plastico biodegradable, emitido
por laboratorio de ensayo, sean nacionales o
internacionales acreditados o no y segtin el Anexo |
del referido Decreto Supremo.

NO CUMPLE *

CUMPLE

ANEXO 04

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 05

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 06

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

* E| 4rea usuaria sefalé a través del Memorando N° D000035-2025MML-GSCGA-SSC, de fecha 15.01.2024 el
no cumplimiento del postor JAI PLAST SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, concluyendo que el
Informe de Ensayo N° IE-2024-3700 emitido por el Laboratorio SISTEMA DE SERVICIOS Y ANALISIS
QUMICOS S.A.C., en donde se muestra los resultados de espectroscopia y la densidad, sin establecer
conclusiones y en donde establecen la presencia del aditivo TPDA en las bolsas de polietileno biodegradables;
sin embargo en la parte inferior como comentarios indica:
“De los ensayos realizados se desprende que la muestra corresponde a una muestra de Polietileno de baja

densidad con presencia de Aditivo Oxo”

Comentaros:

con aserca de Adbve (e

o5 re2tizadoy 92 CRgrAnty Pue 3 AUSNY CSTREIKRCE 3 ung muestrd e Poletiers de Sad
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Esto evidencia a través del Informe de Ensayo, que el material de los items 2, 3, 4, 5 y 6, del postor JAI PLAST
S.R.LTDA, NO CUMPLE con las caracteristicas técnicas solicitadas en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, en lo relacionado al material establecido, pues el requerimiento establece
claramente que el material de las bolsas de polietileno para los items 2, 3, 4, 5 y 6, es Polietileno de Alta
Densidad.Por lo tanto NO CUMPLE

e ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas,
segun el Factor de Evaluacién — PRECIO previsto en las bases.

Pi= OmxPMP

Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje méximo del precio

Cuadro N° 02

Orden de Prelacion: Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacién se obtiene el siguiente
resultado:

ORDEN DE
N° POSTORES Oferta Econdmica PUNTAIJE TOTAL PRELACION

CONSORCIO IMPORTADORA Y i
1 | COMERCIALIZADORA MM INCA 1,097, 530.00 100 1
SACY KAKE SERVICES PERU EIRL

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004, el
cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de calificacion de las ofertas y la adjudicacion de
la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso publico y adjudicacicn
simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos publicos descentralizados, empresas
municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en mérito a lo dispuesto por la
Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto.

ACUERDO:
El Comit€ de Seleccion aCL\erda por UNANIMIDAD lo siguiente:

i \ i 1
o \ Postergar 1z;'1 etapa :de calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro de acuerdo a la fecha y
"‘ghoré’, que prfogramej el Area de Prensa segiin disponibilidad.

i

\ oo . . .
Seguidamente se procedio ’,a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al/contenido de la

presente, se procede a susgribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, siendp-e

J,oéé Rivéra Temoche
Héctor Isaias Salvatierra Rivera Gissela Liz Estupifian Cérdova Miembro Titular
Miembro Titular Presidente Titular
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MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 012-2024-MML-OGA-OL

“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”

En la ciudad de Lima, siendo el 13 de enero del 2024, en cumplimiento al Formato 067-2024, se reunieron en
las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los
miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 012-2024-MML-OGA-OL denominado
“ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO, PARA LAS DIFERENTES AREAS USUARIAS
DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

e Gissela Liz Estupifidn Cérdova, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Héctor Isaias Salvatierra Rivera, en calidad de primer miembro titular, y
e José Rivera Temoche, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

-  Admisidn de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:

El procedimiento de seleccién cont6 con el registro de veintisiete (27) participantes, segin se detalla:
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Imagen N° 01
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Apertura de ofertas:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacién de ofertas
(electrdnica) se realizo el 09 de enero del 2025 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido dicho plazo,
el comité de seleccién procedid a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

Imagen N° 02

Lo 5 b DAk
JAI PLAST SOCIEDAD CO

1L

MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/01/2025  19:38:06 20261332036 09/01/2025 103831 Enviade Valido 0y :

: CONSORCIO [MPORTADORA Y COMERCIALIZADORA HM IHCA SACY KAKE : ; :
:1 10608376302 SEicEs R 09/01/2025  19:5457 10608376802 09/01/2025 00948 Enviade Valido &y

De la Imagen N° 02 se desprende que:
Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de

seleccion verificd la vigencia del Registro Nacional de Proveedores y que no se encuentre inhabilitado
para contratar con el estado.

Admision de Ofertas:

Nt

¢

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedid a verificar el cumplimiento de la documentacion de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II
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de la Seccién Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera

no admitida.

Cuadro N° 01

POSTORES

JAI PLAST SOCIEDAD

CONSORCIO IMPORTADORA Y

DOCUMENTACION COMERCIAL DE COMERCIALIZADORA MM INCA
RESPONSABILIDAD LIMITADA | SACY KAKE SERVICES PERU EIRL
ANEXO 01 CUMPLE CUMPLE
VIGENCIA DE PODER CUMPLE CUMPLE
ANEXO 02 CUMPLE CUMPLE
ANEXO 03 CUMPLE CUMPLE

El postor presentara ficha técnica y/o folletos y/o
instructivos y/o catalogos y/o similares, que permitan
acreditar las siguientes caracteristicas: La medida y el
material.

PENDIENTE (SE SOLICITARA APOYO
AL AREA TECNICA)

PENDIENTE (SE SOLICITARA APOYO
AL AREA TECNICA)

Para los productos biodegradables (ITEM 2, 3,4, 5y 6):
deberdn presentar copia del Certificado de
Biodegradabilidad emitido por un organismo de
certificacidon de productos (OCP) acreditado ante
INACAL o en tanto no exista en el pais, como minimo un
(01) OCP acreditado por el INACAL, para el producto y
el esquema de certificacion sefalado, se presentara el
equivalente dispuesto en el D.S. N® 025-2021-PRODUCE
“Decreto Supremo que aprueba el Reglamento Técnico
sobre bolsas de plastico Biodegradables”, que consiste
en Declaracién de Conformidad del Proveedor
(fabricante nacional o extranjero) suscrita por el
representante legal de la empresa, adjuntando el
Informe de Ensayo del tipo y subtipo de bolsa de
plastico biodegradable, emitido por laboratorio de
ensayo, sean nacionales o internacionales acreditados o
no y segun el Anexo | del referido Decreto Supremo.

PENDIENTE (SE SOLICITARA APOYO
AL AREA TECNICA)

PENDIENTE (SE SOLICITARA APOYO
AL AREA TECNICA)

ANEXO 04 CUMPLE CUMPLE
ANEXO 05 CUMPLE CUMPLE
ANEXO 06 CUMPLE CUMPLE
ACUERDO:

El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e  Solicitar el apoyo técnico al drea usuaria en la revision de lo solicitado en el numeral 7 “Documentos
de presentacién Conjuntamente con las ofertas” de las Especificaciones Técnicas y en los incisos d) y
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% 7N @ LN o 2 e
‘e), del numéral 2.2.1.1 “Documentos para la admision de la oferta” de las bases integradas, se establece
~como requiisito la presentacion obligatoria:

Seguidamente se procedi¢ a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al 1bntenido de la
presente, se procede a suscrlblrla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo el mjsmo dia.

José ije/ra Temoche
Héctor Isalas Salvatierra Rivera Gissela Liz Estupifian Cordova Miembro Titular
Miembto Titular Presidente Titular




